Este monto está sujeto a variación 20 

según el valor de mercado de los materiales o bienes aprobados, así como la 21 

disponibilidad presupuestaria del Municipio y se generará del código 22 

presupuestario 5-03-06-32-05-02-99 23 

• La ASOCIACIÓN aportará la suma de QUINCE MIL COLONES (₡15,000.00), 24 

correspondiente a la mano de obra para la instalación inicial del parque infantil. 25 

Asimismo, se compromete a aportar un monto de QUINCE MIL COLONES 26 

(₡15,000.00) de manera mensual destinado al mantenimiento del parque infantil 27 

una vez instalado, con el fin de garantizar su conservación, limpieza y seguridad 28 

para el uso de los niños y niñas. 29 

En caso de requerirse ajustes o trabajos adicionales no contemplados originalmente, la 1

[...]

administrativas correspondientes para obtener los fondos económicos 7 

necesarios para ejecutar y dar mantenimiento al proyecto denominado 8 

“INSTALACION DE PARQUE INFANTIL EN LA PLAZA DE DEPORTES DE 9 

PUERTO ESCONDIDO DE PITAL”. 10 

f) La ASOCIACIÓN aportará la suma de QUINCE MIL COLONES (₡15,000.00), 11 

correspondiente a la mano de obra para la instalación inicial del parque infantil. 12 

Asimismo, se compromete a aportar un monto de QUINCE MIL COLONES 13 

(₡15,000.00) de manera mensual destinado al mantenimiento del parque infantil 14 

una vez instalado, con el fin de garantizar su conservación, limpieza y seguridad 15 

para el uso de los niños y niñas. 16 

Monto que, en caso de sufrir variaciones en el costo de la misma, o acontezcan 17

[...]

del código presupuestario 5-03-01-09-02-03-02. 10 

• La JUNTA DE EDUCACIÓN aportará un monto de QUINIENTOS CINCUENTA 11 

MIL COLONES (¢550,000.00) distribuidos así: 12 

o DOSCIENTOS MIL COLONES (¢200,000.00) para materiales de construcción. 13 

o TRESCIENTOS CINCUENTA MIL COLONES (¢350,000.00) destinados a mano 14 

de obra. 15 

Monto que, en caso de sufrir variaciones en el costo de la misma, o acontezcan 16 

imprevistos, serán cubiertos por la JUNTA hasta garantizar la finalización de las obras 17 

objeto del convenio. 18 

19 

Las mejoras de la infraestructura se habrán de realizar en el descrito en la cláusula 20

[...]

MIL COLONES (¢550,000.00) distribuidos así: 27 

Concejo Municipal de San Carlos 

ACTA 65-2025 

PAG.82 

Lunes 03 de noviembre del 2025     Sesión Ordinaria 

• DOSCIENTOS MIL COLONES (¢200,000.00) para materiales de 1 

construcción. 2 

• TRESCIENTOS CINCUENTA MIL COLONES (¢350,000.00) destinados a 3 

mano de obra. 4 

Monto que, en caso de sufrir variaciones en el costo de la misma, o acontezcan 5 

imprevistos, serán cubiertos por la JUNTA hasta garantizar la finalización de las obras 6 

objeto del convenio. 7 

g) La JUNTA DE EDUCACIÓN asume en su totalidad las obligaciones y 8

[...]

mercado de los materiales o bienes aprobados, así como la disponibilidad 25 

presupuestaria del Municipio y se generará del código presupuestario 5-03-01-09-26 

02-01-04. 27 

• La JUNTA DE EDUCACIÓN aportará un monto de TRESCIENTOS NOVENTA Y 28 

CINCO MIL COLONES (¢395,000.00) distribuidos así: 29 

o CUARENTA Y CINCO MIL COLONES (¢45,000.00) para materiales de 1 

construcción. 2 

o TRESCIENTOS CINCUENTA MIL COLONES (¢350,000.00) destinados a 3 

mano de obra. 4 

Monto que, en caso de sufrir variaciones en el costo de la misma, o acontezcan 5 

imprevistos, serán cubiertos por la JUNTA hasta garantizar la finalización de las obras 6 

objeto del convenio. 7 

8 

Las mejoras de la infraestructura se habrán de realizar en el descrito en la cláusula 9